
  

                                                      

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

ҠАРАР                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29 май 2024 йыл         № 24-п         29 мая 2024 года 

           

О внесении изменений в постановление “Об определении ответственного 

должностного лица за направление сведений в Правительство Республики 

Башкортостан в отношении лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также 

об определении порядка выполнения настоящих полномочий»  

от 23.04.2019 г. № 17-п 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 25.12.2008 N 

273-ФЗ"О противодействии коррупции" и в целях исполнения п. 4, пп. "б" п. 7 

Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.3018 N 228, 

администрация сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок направления сведений в 

Правительство Республики Башкортостан в отношении лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия, утвержденного постановлением администрации сельского 

поселения Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан от 23.04.2019 г. № 17-п: 

- в пункте 1 слова " уволенных" заменить словами "которые были уволены (чьи 

полномочия были прекращены)"; 

- в пункте 2 слова "о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от 

должности)" заменить словами "об увольнении (о прекращении полномочий)"; 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: "3. Для включения сведений в реестр 

ответственное должностное лицо направляет следующую информацию о лице, 

которое было уволено (чьи полномочия были прекращены): 

а) фамилия, имя и отчество;  

б) дата рождения;  

в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый 

налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного номера 

налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего 

иностранного государства (для иностранных лиц) - при наличии;  

г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при наличии;  

д) номер и серия паспорта или реквизиты заменяющего его документа;  

е) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо;  

ж) наименование должности, замещаемой на момент увольнения (прекращения 

полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения;  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АТИКОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта или решения суда об 

увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения;  

и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем 

основанием для увольнения (прекращения полномочий) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение 

нормативного правового акта, требования которого были нарушены."; 

- в пункте 4 слова "о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от 

должности)" заменить словами "об увольнении (о прекращении полномочий)". 

- пункт 5 Порядка изложит в следующей редакции- «5. Сведения об увольнении (о 

прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения исключаются из реестра в случаях:»; 

-в подпункте а) пункта 5 слово "уволенном" заменить словами "которое было уволено 

(чьи полномочия были прекращены)"; 

- в подпункте б) пункта 5 слово "акта" дополнить словами "или решения суда", слово 

"уволенном" заменить словами "которое было уволено (чьи полномочия были 

прекращены)"; 

-в подпункте в) пункта 5 после слова "акта" дополнить словами "или решения суда", 

слово "уволенном" заменить словами "которое было уволено (чьи полномочия были 

прекращены)"; 

-в подпункте г) пункта 5 слова "к которому было применено взыскание в виде 

увольнения (освобождения от должности)" заменить словами "которое было уволено 

(чьи полномочия были прекращены)";  

-  в пункте 6 слова "3 рабочих дней" заменить словами "5 рабочих дней"; 

- в пункте 7 слова "акта, явившегося основанием" заменить словами "акта или 

решения суда, явившихся основаниями"; 

- пункт 8 изложить в следующей редакции – "9. Для исключения из реестра сведений 

по основанию, предусмотренному подпунктом "г" пункта 5 настоящего Положения, 

родственники или свойственники лица, которое было уволено (чьи полномочия были 

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения, вправе направить в орган (организацию), в котором замещало 

должность такое лицо, посредством почтовой связи (передать на личном приеме 

граждан) письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии 

свидетельства о смерти.". 

- в пункте 9 слова "к которому было применено взыскание в виде увольнения 

(освобождения от должности)" заменить словами "которое было уволено (чьи 

полномочия были прекращены)". 

     2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 

информационном стенде администрации и на официальном сайте сельского 

поселения. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                М.М. Исламов 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443338&dst=100040&field=134&date=28.05.2024

